LTDA, empresa privada, localizada nesta cidade na Rua Itajai, n° 433, bairro Anto 
Vendas, cadastrada no CNPJ sob n° 01.244.920/0001-18, representada por ULISSES AZUIL 
DE ALMEIDA SERRA NETTO, acima qualificado. 

III. A sócia MARLY CORREA DE ALMEIDA SERRA, transfere neste ato 24.000 ( vinte 
e quatro mil ) cotas ao sócio ingressante , REDE MS INTEGRAÇÃO DE RÁDIO E 
TELEVISÃO LTDA. 

O sócio ALCIDES BRITTO LOUREIRO, retira-se da sociedade e transfere neste ato 1.000 
( mil ) cotas ao sócio ingressante, ULISSES AZUIL DE ALMEIDA SERRA NETTO. 

Parágrafo único :

[...]

DESCRIÇÃO DO SISTEMA
 Nome/Razão Social:  AURORA COMUNICACOES LTDA  CNPJ:  01.886.350/0001-60

Nome Fantasia:  BONITO FM  Fistel:  50009986693

Serviço:  RADIODIFUSÃO SONORA EM FREQÜÊNCIA MODULADA - FM  UF:  MS

Localidade:  BONITO  Classe PB:  B1

Canal PB:  255 (duzentos e cinqüenta e cinco)   Canal OP:
 255

Freqüência PB:  98,9 MHz   Freqüência OP:  98,9 MHz  Classe OP:  B1

Num. Estação:  323659560  Indicativo:  ZYL703  Telefone (Sede):  

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO

1 - LOCALIZAÇÃO DA ESTAÇÃO

Logradouro:  Rodovia Bonito - 3 Morros - km 02   Número:

[...]

Renovação de Outorga do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada.

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de processo administrativo de interesse da AURORA COMUNICAÇÕES
LTDA., relativo ao pedido de renovação de outorga para a exploração do Serviço de Radiodifusão Sonora

em Frequência Modulada, utilizando o canal 255 (duzentos e cinquenta e cinco), classe B1, na localidade

de Bonito/MS, referente ao  período 06/10/2013 a 06/10/2023. Os autos do processo foram encaminhados

ao Grupo de Trabalho da Gerência Regional de Radiodifusão no Estado do Rio de Janeiro, para análise

dos laudo técnico apresentado.

[...]

FINALIDADE PRINCIPAL DO SERVICO, COMO TAMBEM A ATIVIDADE DE PUBLICACAO PERIODICA VIA INTERNET.

Capital Social: R$ 230.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

NÃO
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração

DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 230.000,00 INDETERMINADO

DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

595.790.641-72 GISELE DE ALMEIDA SERRA BARBOSA xxxxxxx R$ 115.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

489.806.411-68 ULISSES AZUIL DE ALMEIDA SERRA NETTO xxxxxxx R$ 115.000,00 SÓCIO /

[...]

notificada pela autoridade competente, fazendo cessar as transmissões imediatamente após o
recebimento da notificação, sem que, por isso, lhe assista direito a qualquer indenização;

r) executar o serviço dentro das condições técnicas indicadas pelo órgão competente.

Cláusula 48• Na organização da programação, num total diário de 1.440 (mil, quatrocentos
e quarenta) minutos, a permissionária deverá:

a) subordinar os programas de informação, divertimento, propaganda e publicidade às
finalidades educativas e culturais da radiodifusão;

I

b) manter um elevado sentido moral .e cívico, não permitindo a transmissão de espetáculos,

[...]

conforme previsto no artigo \54 do Decreto nQ 52.795, de 31 de outubro de 1963 e, a qualquer
momento aumentar o tempo d~\funcionamento da emissora, terá os percentuais propostos calculados
com base nesse novo horário de funcionamento. .

Cláusula 6a• A permissionária recolheu o valor de R$I01.743,52 (cento e um mil,
setecentos e quarenta e três reais e cinqüenta e dois centavos) pelo pagamento da primeira parcela
do valor da outorga.

Cláusula 7a• A permissionária deverá recolher o valor referente à segunda parcela do valor
da outorga, no prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura deste contrato, conforme previsto no